АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПРИКАЗ

  «  16  » мая 2017 г.        № 1-405

г. Курск

О проведении инструктивно-методического слета специалистов

инклюзивного образования: «Ресурсы профессионального роста»

В соответствии с планом работы комитета образования и науки

Курской области на 2017 год в целях развития инклюзивного образования

детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ),

популяризации достижений коррекционной педагогики и специальной

психологии,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение инструктивно-методического слета

специалистов инклюзивного образования: «Ресурсы

профессионального роста» (далее – Слет)  18 мая 2017 года.

2. Утвердить план мероприятий Слета (приложение  к  приказу).

3. Возложить полномочия по организационно-методическому

обеспечению Слета на Областное казенное учреждение для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи «Курский областной центр психолого-педагогического,

медицинского и социального сопровождения» (Т.Г. Зубарева).

4. Руководителям  организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, подведомственных комитету образования и науки

Курской области, руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие

педагогических работников, осуществляющих образовательную

деятельность с детьми (лицами) с ОВЗ и (или) инвалидностью, в

мероприятиях  Слета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета – начальника управления

комплексного анализа, проектно-программной, инновационной

деятельности и аттестации педагогических кадров Л.В. Карачевцеву.

             Председатель комитета                                                  Е.В. Харченко

              Приложение

              к приказу комитета образования

              и науки Курской области

              от 16.05.2017   № 1-405

План мероприятий слета

№ П/П НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ВРЕМЯ

1. Заезд, регистрация участников 8.00 - 9.00

2. Расширенное заседание штаба 9.00 - 9.50

3. Завтрак 9.30-9.50

4. Линейка открытия слета 10.00-10.50

5. Стратегический диалог 11.00 - 12.20

6. Работа в диаде: «Перекрестки

проблем»

12.30-13.50

7. Обед 14.00 – 14.40

 8.  Мастер-классы: «Педагогические

технологии в решении проблем»
14.50-16.20

9. Выступление коллектива

обучающихся колледжа культуры

16.30 -17.00

10. Презентация проектов «От идеи до

воплощения»

17.00-17.40

11. Коллективное творческое дело

Модель инклюзивного образования

«Когда мы вместе»

17.40 -18.30

12. Закрытие слета. Линейка. 18.40-19.00

13. Торжественный ужин  19.00-20.00

14 Вечерний сбор у костра 20.00-23.00